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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshhkurtra
P Aktivet monetare 14,315,369 1,433,754
1 Banka 14,152,154 1,244,941
2 Arka 163 216 188,852
P Investime 0 0

1 N ity pranésie 1& njézive ekanomike brenda grupi

2 Aksionel g vela

3 Tetjgra Financiare

B TE drejta té arkétueshme

30,471,286

24 536,560

1 Nga aktiviteli 7 shingtdzimit 16,027,311 14,967,351

2 Nga njgsité ekanomike hrenda grupi

3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa piesémarndze

4 Téfjera 13,364,300 8,368,900

5 Hapital | nenshkruar i papaguar

£  Hercesa nda) tatin taksave 1,079,675 1,200,278
B Inventarét 52,969 398| 50087318

1 Léndd e paré dhe maledale & konsumueshme 42 B76 638 47,915,760

2 Prodhime ne proces dhe giysémprodukie 0 0

(- 3 Produkle té galshme 5,381 485 5735508

4 Malira 4,408,257 5024 480

5 Akfive Biclogjike (Gjé e giallé né ritje & majmén) 1] 0

G AAGJM 18 mbajtura pér shilja

7 Parapagime périnventar ] 0

8 Irvarilan lmet 302.018 411,568
P Shpenzime té shtyra 0 0

B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

65,057,668

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tilyj prongsie né njgsitd ekonomike bronds gropil
2 Titw 18 huadhédnies né nigsilé ekonomike branda gripit
3 Tilwj prondsia né njgsité ekonomike ko ka inleresa plosémarrése
4 Tty té huadhénies né njdsitd ekonomike ku ka interesa piesémarrése
5 Titwj té erg té mbajiur s aktive afalgiala
B Tt fé erd (8 huadhénies
B Aktivet materiale 32,511,311] 24,833,358
1 Taka dhe ndériesa 16,648,241 §.528 785
2 Impianite dhe makineri 11,106,702 11,488,232
3 Téfera Instalime dhe pajisje 4 386 067 3,372,388
4  Fajisie kompiutenke, pajisfe zyre 360,200 432,973
5 Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces
B Ativet biologjike 0 0
B Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesiong patenta ligenca marka tregiare té drejia dhe aktive 18 nojashme
2 EmuiiMird
3  Parapagime pér AAJSM 0 0
B Aktive tatimore té shtyra
P Kapitalii nEénshkruari papaguar
1l TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 1! 32,511,311 24 833,358
AKTIVE TOTALE . ))Lr 130,267,364 109,831,028




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 102,553,654 g4 811 9489
1 Titwit & huamarrjas
2 Delyrime ndaf insiilucioneve 18 kredisé 13.434.192 8414 186
2 Arkélime né avance pér poros
4 T8 pagueshime pér akbivitetin e shingtgzimit 12.733,348] 12 672557
o Déftoga 16 pagueshme 76,241,160  63.520,995
B Té pagueshme ndaj njdsive ekanomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa plesémarrdse
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogdrore/shéndatsore 178,858 171,802
8 Té pagueshme pér detyrime! talimore 65,095 32,328
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 102 653,654 84,511,549
P Detyrime afatgjata; 0 0
1 Titugt e huamarres
2 Detvrime ndaj inslifucioneve t8 kredisé ] 0
3 Arkelimel ng avance pér poros
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirvtézimit
5 Deftess td pagueshme
& T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit |
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferssa plesémarrése
8 T8 Hera 18 paguoshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B TE ardhura t& shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pdr ponsionest
2 Pravizions 1é tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 4] 0
Totali i Detyrimeve afatgjata ]
DETYRIMET TOTALE 102 653,654 24,811,849
b Kapitali dhe Rezervat
b= Kapitali i Nénshkruar 21.700,000] 21,700,000
B Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerya té tjera
1 Rezerva ligiore 1,278,795 1,168,254
2 Rererva slalulore C 0
3 Rezerva lé lera 2.100,2584 0
B Fitimi i pashpérndaré 0 ]
P Fitim { Humbja e Vitit 2,534 831 2,210,825
Totali | Kapitalit 27 613,709 25079079
IIII
TOTALI 1| f ; 130,267,363 109,881,027

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT |I
L

g




Fasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 = Shpenzimel e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Fershkrimi i Elementave 2016 2015
B | T ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 72,301,691 Td, 245 353
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve L& gatshme dhe prodhimit né proces -354,023
B |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar
B (TE ardhura té tjera té shirytézimit ] ]
B |Liénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -56,138,782 | -59,204, 845
1 Lénda & parg ghe matgniale te konsumuegshme -49 2684 188 | -52 550,197
- 2 Té& Yera shpenzime -5G,874. 556 -5, 654 652
B |Shpenzime t8 personelit -§,650,432 -8,612,278
1 _Paga dhe shparbilimes -7 412,536 -7, 370 644
2 Shponzime fd sigunmeve shogaroradshéndelsors (paragifur veomas -1,237,884 -1,232.434
ngd shpenzimel pdr pensionst) |
P [Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,685,928 -2,974,860
B |Shpenzime té tiera shfrytézimi -50,103 | -28%,180
B [ Té ardhura té tjera -421,661 -512,084
1 Te ardhura ngs ngsitd ekonomike ke interess esémarrsse (paraqitur
vacmas te arghlval  nga njgsite ehononike hrenda gl
- T&ardhura nga investirme! dhe huatd e fera plese g aktiveve alalglals
" (paragitur vegmas & ardhural nga njésite ekonamike brenga grupe)
Interesa (8 arkétueshdm dhe 18 ardhura 16 Yera 6 nglashime (baraqiur " .
3 s e ‘ T -421,681 -51
vegmas td ardhural nga njgsité ekonomike brenda grumi) 2156 2,063
> Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t& mbajtura s
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 1]
. Shpenzimo interesi dhe shpenzime & ngashme [paraqitir vecmas
| __shpenzimel pér 'y paguar tek njésilé ekonomike brenda gridt)
2 Shpenzime td Yara fnanciare
B |Pjeza e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
B |FitirniHumbja para tatimit 2,950,760 2,652,002
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 456,130 441 177
— 1 Shpenzimi aktual i talimit mbid fifimim 456,130 441477
2 Shpenzimi {latim fiimit 18 shityrd o
3 Plesa e tatim fimi 18 plesemarneve
b |FitimifHumbja e vitit 2,534,631 2,210,825
P |Fitimi/Humbja pér:
| Fronarkt o njgsisg ekononmike mémd |
| Inlgresal jo-kontrolivese |
3 Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshiréze
Nri Pershkrimi i Elementeve 2018 2015
B [FilimiHumbja & wvitii
Te ardnura té fara gjithepsshirése pér vitin®
Diferencal {+/-) nga pérkthimi | monedriés ng veprimtari t& huaja
Difgrancat {+/-] nga rivierasimi | aktiveve afatgjata materizle
Diferancat {+/-} nga nvier#simi | aklivet financiare t& mbajtura cér shitje
Flesa & t& ardhurave gjithepérshirese noa pjgsemarnmet
B [Tolali i e ardhurave t& tiera gjithéparfshirése per vitin
P |Tclalii & ardhurave gjithéperfshirése per vitin e
T
P | Tclalii 8 ardhuraveshumbjeve giithgpérshirése pér il
FPronarél e rydsisé ekonomike mémd 'T ;
interasal jo-kontroliuese [ ¥
I




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitirn / Humbija e witit

253461

2,210,825

Rragullimet pdr shpenzime! jomoneliars,

Shpenzime! financiare jomanetare

Shpenzimal pdr tatimin mbi fifimin jomanelar

286523

Shpenzima kansumi dhe amortiziong

-~
o
" .U%
T —
%]

[
g}
(o)
jiu}
Pl
[na]

2,974,560

Zhrifie e konsumil le akumuluar nga shifia e akfiveve alalgiata materiale

-3,723,077

Fluks mjatave monetare | pérfshird né altivilelel investuese:

Fitim nga shifia e akliveve afalgiota maltenala

Neryshimet né aklivel! dhe detyrimel e shirytéziol

Remaedroliet né 18 drajiat e arkétusshme dhe 16 fera

-5,013,228

10,002 584

Srnedmfial ng iventard

6,117 918

-17,421.756

Fritjesd{reinie ) ne detyiime! 8 pagueshme

17,842,481

-458, 188

Hritjedréme) né detvime per ounonjssit
a 1 & 4 ) v 4

-1.776

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

24,255 457

6,128,879

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nelo t& pérdorura per lenen e filialeve

Fara neto & arkeluara nga shilja e fillalave

FPagesa per bleren e akliveve afalgata matenals

-11,373,861

Amiétime nga shilja ¢ akliveve afatgjata maferale

Fagesa pér bleden e invesfimave & ffera

Arkdtime nga shilja e invesiimeve 18 tjora

Dividenié 18 arkeluar

0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-11,373,881

466,299

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Avkétene nga amelini | kapitalit aksionar

Arkélime nga emelimi | aksioneve td pédrdorura si kolateral

Hilg te arkéluara

Pagesa o kosltove t8 fransaksionit ga fidhen me leedilé dhe huaté

Ritlerne 2 aksioneve {4 vela

Fagesa e aksionave 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e hyave

Pagesé e delyrimeve & girasé fnanciare

Ileres | paguar

Oividendé té paguar

WMjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Fritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

12,881,576

-5,662, 580

Wjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

7,095,374

Eforli fluhaljove 18 kursit 18 kémbimit (& mjeleve monetara

1,433,792

IMjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

-

14,315,368

1,433,793

--f
|
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhiénia @ shénimeve shpjeguesea né kale plessé dshla e datyrueshme sipas SKKE 2 i permiresuar
Flotesimi i te dhanave (8 kesa] pjesa duhet 1@ behet sipas kerkesave dhe struklurés standare te
percakivara ne SKK 2 te pormiresuar, Rradha e dhenies se splagimeve duhet e jsle
a} Informacion i pérgjitnsem dhe politikat kontabel
biShénimal ge shpjegojné zérat & ndryshém t8 pasnyrave financiare
C) Shenime t& tfjera shpjegeuse

Al Informacion i p8rgjithshém

1 Kuadri ligjar: Ligjt 8228 dt 28.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar @ Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi {SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (S5K 1)
4 Parimet dhe karakieristikat cilescre te perdorura per hartimin e P.F. : [(SKK 1)
a) NJES|A EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne lliogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekanomike te veta,
b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndarprerjen a aktivitetit te sa).
o) KOMPEMSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dha
shpanzimave ka velem ne rastel ge lejohen nga SKK.
dy KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gara dhe te kuptushme per perdorues te jashiam ge kane njchuri te pergjitheshme te
mijafiueshme ne fushen e kontabilitetit,
e} MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshile & siquruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhiema -
- Parimin & paraqgitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmearise pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlerasim te azllimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejie te PF.
- Parimin & qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Fer percaktimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare |
dalje & pare. (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te A2AM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilane
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte matoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit. {(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amoertizimin & akumuluar. (SKK 5)
Fer llogaritjen e ameortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka pereakiuar
si metods te amaortizimit te ndertesave metoden lineare dhe par AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat e amarizimil jane perdorur te njellajta me ate te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Par ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kampjulera & sisteme informacioni me 25 % te vieftes s& mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metede fe amortizimit meltﬂ_léen lineare me normen & ameortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

e FJEGUESE

B Shénimet qe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

A Mjetet monetare Viti 2016 Viti 2015

1 Banke 14 152 154 1,244 841

2 Arke 163,218 188 853
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 eurc 135.23

E Kerkesa per tu arketuar 30,471,286 24,536,560

1 Kliente 18,027,311 14,067,381

2 Kerkesa te tjera 13,364,300 8,358 900

3 Kerkesa ndaj tatim taksave 1,079,675 1,200,278
~tvsh kreditor 1.079.675 1,121,776
-tatim fitimi paguar teper - 78,502
-te tjera tatime paguar teper

3 AAM (sipas pasqgyres se AAM bashkangjitur) 32.511,311 24.833.358

4 Huate bankare afat shkurtera 13,434,192 8,414,168
- Banka 13,434 192 8414 166
- Banka 0 0

5 Detyrimet afat shkurtera afa BB,974,509 76,193,552

1 furnitore 12,733,349 o 12,733,349 12672557

2 tetjera 76,241,160 0 76,241,180 63,520,995
Detyrimet tatimore afat shkurtera 66,095 32,329

1 tvsh
tatim fitimi 33,766 -

3 tatim burim 32,329 32,329
Detyrimet ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 178,859 171,502

1 Paga pa paguar 0 1,776
Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 178,858 170,125

B Kapitali 27 B13,709 25079079
gjendja kapitalet e veta 11 21,700,000 21,700,000
Rezen/a ligiore 1,278,785 1,165,254
Rezerva {8 Hera 2,100,284 ¥
Fitimi i pashpérndarg 0 o
shtese nga fitimi vjetor 2,534,631 2,210,825
shperndarje dividenti

& Shénime té tjera shpjegeuse

Majarje t2 ndodhura pas dates se bilancit par tg cilat behen rregullime apo ngjarjs te
ndodhura pas dates se hilanait per {2 cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne perivdhat

periudhes rrapariuese dhe qe kﬂrlg]ll‘l‘l nuk ka.
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